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مرگ مارادونا هزار قصه با خود داشت؛ دقیقاً مانند 
زندگی این چهره خاص.

اگرچه دلیل مرگ اسطوره در ۶0 سالگی، ابتدا ایست 
قلبی بعد از جراحی مغز عنوان شد؛ اما بعدها موارد 
عجیبی در این پرونده به میان آمد که حتی پای خانواده 

و فرزندانش را هم به دادگاه باز کرد.
حالا این تئوری مطرح شده که مارادونا »بدون قلب« 

دفن شده است!
تحقیقات یک پزشک و خبرنگار در سالگرد درگذشت 
مارادونا دو شبکه تلویزیونی آرژانتین را وادار کرد در دو 
گزارش متفاوت، جزئیاتی تازه را در مورد مرگ تراژیک 
دیگو مارادونا برملا کنند و پرده از نقشه ای جنون آمیز 

برای ربودن قلب دیگو بر دارند!
آنها در این گزارش گفتند مارادونا در سن ۶0 سالگی 
پس از پشت سر گذاشتن یک جراحی مغز بدون هیچ 
گونه عارضه آشکار، جهان فوتبال را در سوگ فرو برد 
و همین مشکوک بودن مرگ او را قوت می بخشد. 
فوق ستاره پس از جراحی، مورد بی مهری قرار گرفت 
و چند روز پایانی عمرش را در انزوا در منزل شخصی 
بسر برد؛ جایی که همچنان تحقیقات در آن در حال 
پیگیری است و در گزارش مرگ وی به »جمع شدن 
آب در ریه وی پس از سکته قلبی« اشاره شده است.
»نلسون کاسترو« که به تازگی کتاب »سلامت 
مارادونا؛ حقیقت ماجرا« را منتشر کرده، 
جزئیاتی تازه در مورد پایان غم انگیز 
مرد دوست داشتنی مستطیل 
سبز نوشته است. نویسنده این 
کتاب به اسناد و مصاحبه های 
منتشر نشده شاهدانی 
که تا به حال صحبت 
ند، دسترسی  نکرده ا
پیدا کرده  است. کاسترو 
توضیح می دهد اگر 
شخص دیگری با سابقه 
پزشکی مشابه مارادونا 
وجود داشت، مدت ها 

پیش مرده بود.

کلمات و جملاتی که در شبکه 13 آرژانتین پخش شد، 
بر غم انگیز بودن ماجرا افزود؛ »بدن مارادونا از حیث 
مقاومت، خاص بود زیرا با چنین سابقه ای هیچ کس 
دیگر زیاد دوام نمی آورد. مشکل این بود که او هرگز 
خواستار بهبود پایدار نبود و نمی خواست درمان او 

تکمیل شود.«
کاسترو در ادامه با پرسشی صریح روبه رو می شود؛ 
»آیا حقیقت دارد که مارادونا بدون قلبش دفن شده 

است؟«
پاسخ این پزشک خبرنگار، مثبت بود و کاسترو علاوه 
بر این، از نقشه ای جنون آمیز برای ربودن قلب صاحب 
ابدی پیراهن شماره 10 پرده برداشت: »گروهی از 
هواداران افراطی باشگاه ژیمناسیا )آخرین تیمی که 
دیگو هدایت آن را برعهده داشت(، نقشه داشتند 
به محل نگهداری بدن بی جان مارادونا حمله کرده 
و قلب او را بدزدند. این اتفاق نیفتاد زیرا چنین کاری 
دل شیر می خواست اما مشخص شد چنین نقشه ای 
وجود داشته؛ اما به دلایلی اجرایی نشده است، چون 
پیشتر قلب او برای بررسی و مطالعه، خارج شده بود 
زیرا تعیین دقیق علت مرگ مارادونا از اهمیت زیادی 
برخوردار بود و مشخصاً اطلاعات تازه این است که او 

بدون قلب به خاک سپرده شده  است.«
کاسترو در ادامه اضافه کرد که »قلب مارادونا نیم 
کیلوگرم وزن داشته و خیلی سنگین بوده  است. وزن 
معمول قلب 300 گرم است اما در بدن او قلب یک 
قهرمان بوده و این یعنی باید بزرگ تر از بقیه باشد! اما 
این بزرگ بودن دلیل دیگری نیز دارد و آن هم ایست 

قلبی او است.«
این پزشک و خبرنگار در رابطه با تحقیقاتی که مبنای 
کتاب او بوده ، توضیح داد: »این یک کار گروهی، 
بسیار گسترده و دشوار بوده زیرا باید به تمام منابع 
پزشکی که دیگو مجبور به ملاقات با آنان بوده، رجوع 
می کردیم. مستندات موجود است و برای بیوگرافی های 
آینده منبعی قابل اعتماد محسوب می شود، هرچند 
دانستن جزئیات و سابقه بیشتر در مورد مرگ 
غم انگیز و زودهنگام مارادونا، تنها افسوس ما را 

بیشتر می کند.«

آغاز سقوط

جنازه مارادونا قلب نداشت!

علاقه به »چه«

همه سقوط مارادونا را به جام جهانی 90 در ایتالیا 
مرتبط می دانند، جایی که او بین ناپل و ایتالیا دیواری 
بلند کشید و این به مذاق مدیران باشگاه ناپولی خوش 
نیامد. اشتباه بزرگ برگزارکنندگان جام جهانی 90 ایتالیا 
این بود که بازی نیمه نهایی را به ناپل دادند. آنها خوب 
می دانستند که اگر جدول طبق پیش بینی حرکت کند 
ایتالیا باید نیمه نهایی را در این شهر برگزار کند و یکی 
از دو گزینه محتمل، آرژانتین بود. آن مسابقه، آغاز 
مرگ مارادونا بود. پیش از مسابقه به شکلی محسوس 
همه مردم شهر ناپل، در دو راهی وحشتناک ایتالیا یا 
آرژانتین گرفتار شده بودند. مارادونا قبل از بازی به 
شبکه اسکای گفت: »من این واقعیت که حالا همه 
از ناپلی ها می خواهند ایتالیایی باشند و از تیم ملی 
خود حمایت کنند، را دوست ندارم. ناپل همیشه از 
آرامش و نعمت ایتالیا بی بهره بوده. این شهر اغلب از 
نژادپرستی ناعادلانه زجر کشیده  و از همه چیز ایتالیا 

محروم بوده است.«
همین جمله های کوتاه کافی بود تا تردیدها شکسته 
شود. بت شهر ناپل حکم آخر را صادر کرده بود و 
همان شد که ماردونا می خواست. ورزشگاه پر شد از 

ایتالیایی هایی که خواهان برد آرژانتین بودند!
برد آرژانتین در ضربات پنالتی و حذف ایتالیا پایان کار 

ماردونا در ایتالیا بود. بعدها گفته شد حکم 
اخراج ماردونا از ایتالیا و فوتبال توسط مافیا 
و توسط سران باشگاه ناپولی صادر شد. 
درگیری ماردونا با سران باشگاه هر روز بیشتر 

می شد تا اینکه آثار استفاده از کوکائین در 
بدن مارادونا یافت شد. فیفا او را 15 ماه از 

شرکت در رقابت های فوتبال محروم کرد و بعدها 
پلیس ناپل از ارتباط مارادونا با مقامات مافیا 

و نوار ضبط شده این مکالمه گفت تا 
مارادونا در خانه خود در بوئنوس آیرس 

هم مورد هجوم پلیس آرژانتین 
قرار بگیرد. پلیس آرژانتین پس 
از بازرسی خانه مارادونا گفت 
مقادیر زیادی مواد مخدر 
صنعتی پیدا کرده است. این 
پایان روزهای باشکوه مارادونا در 
ناپل بود تا او برای مدت کوتاهی 
به سویا اسپانیا، مدتی هم به 
نیو اولد بویز آرژانتین برود و با 

پیراهن بوکاجونیورز از دایره بازی 
دنیای فوتبال خارج شود.

ارنستو چگوارا مبارز انقلابی آرژانتینی، شخصیت محبوب 
دو فرد مشهور بود: فیدل کاسترو که در انقلاب معروف 
کوبا در سال 1959، »چه« را در کنار خود داشت و مارادونا 
که یک سال پس از آن انقلاب به دنیا آمد و به شدت 
شیفته »چه« بود. علاقه دیگو به چه موجب شد تصویری 
از این شخصیت را روی بدنش خالکوبی کند. دیگو بارها 
گفته بود حسرت بزرگ زندگی اش ندیدن چه گواراست. 
وقتی مارادونا 7 ساله بود، ارنستو در بولیوی اعدام شد. 
مواضع ضد امریکایی »چه« و »کاسترو« موجب شد این 
دو کنار هم قرار بگیرند و مارادونا به همین دلیل، شیفته 
هر دو نفر شود. او تصویر» چه «را روی بازو و تصویر 
کاسترو را روی پایش خالکوبی کرد و این دو تصویر را در 
ملاقات حضوری به کاسترو نشان داد. کاسترو برای آنکه 
مارادونا را از شر مواد مخدر رها کند، او را برای 8 ماه در 
کلینیک لاپدرای جزیره کوبا بستری کرد و همه امکانات 
را در اختیارش گذاشت تا دوستش هم وزن کم کند هم 

مواد مخدر را کنار بگذارد.

زمانی که فیدل از دنیا رفت )سال 201۶( مارادونا با 
اندوه زیاد رو به دوربین تلویزیون پس از مرگ کاسترو در 
مصاحبه ای تلویزیونی گفت: »شب گذشته خبر مرگ آن 
بزرگترین را به من دادند. او بدون شک بزرگترین بود. 
فیدل کاسترو ما را ترک کرد و این بدترین خبر عمرم بود. 
من به شدت بهت زده شده ام،چون بسیار دردآور بود. 
او مانند پدرم بود. پس از شنیدن خبر با کسی صحبت 
نکردم زیرا بسیار ناراحتم و ناراحت تر که می بینم عده ای 
مرگ او را جشن گرفته اند. واقعاً دردناک است. فیدل 
به خاطر مردمش جنگید و زندگی اش را گذاشت. اگر 
مخالفان او را دوست نداشتند، برایشان متأسفم اما به 
نظرم جشن گرفتن یک مرگ، بسیار غم انگیز است. او 
برای من معلم و پدر بود و درس های بسیاری از او آموختم 

از جمله اینکه وفاداری قیمت ندارد.«
مارادونا یک سال بعد از قهرمانی در جام جهانی 8۶ برای 
نخستین بار به کوبا رفت و از آن پس، با کاسترو رهبر 
کوبا دوست شد. مارادونا سپس در برخی از دیدارها، 
پیراهن هایش را به کاسترو هدیه داد. یکی از آنها 
نخستین بازی اش با نیوولز اولدبویز بود. او همچنین 
پیراهن شماره 10 تیم ملی آرژانتین را به رهبر کوبا 

هدیه کرد.

اگرچه دلیل مرگ اسطوره در ۶0 سالگی، ابتدا ایست قلبی بعد از 
جراحی مغز عنوان شد؛ اما بعدها موارد عجیبی در این پرونده به 

میان آمد که حتی پای خانواده و فرزندانش را هم به دادگاه باز کرد

مردی که از قعر ویران کننده فقر پا به دنیا گذاشت و آنقدر بزرگ شد 

که مادران آرژانتینی افسانه اش را برای کودکانشان تعریف می کردند. 

او لالایی شب های تاریک بچه های آرژانتینی شد، چون بلد بود چطور 

حقش را از این دنیا بگیرد. مارادونا برای مردم آرژانتین آنقدر بزرگ شد 

که در کنار کلیساهای کاتولیک، برای او کلیسا تأسیس کنند


